
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 68168/5.7.2022 απόφα-

σης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ αναπτυ-
ξιακών προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» (Β΄ 3607).

2 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Έργου για τη μεταφορά στο εθνικό δίκαιο της 
ευρωπαϊκής δέσμης μέτρων για την αντιμετώπι-
ση της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς του Αθανασίου 
Λασκαρίδη προς το Ελληνικό Δημόσιο  - Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «LAMBDA AUTOMATA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνι-
κής Άμυνας.

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς του Δήμου Φιλιατών 
προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Προστασί-
ας του Πολίτη - Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας.

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία Lidl Ελλάς προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 197947 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 68168/5.7.2022 από-
φασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνω-
σης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
αναπτυξιακών προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» 
(Β΄ 3607).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

β) του άρθρου 33 «Μονάδα Οργάνωσης της Διαχεί-
ρισης Μ.Ο.Δ. Α.Ε.» του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγ-
χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (Α΄ 267), με το 
οποίο το καταστατικό της Εταιρείας τροποποιήθηκε και 
κωδικοποιήθηκε σε ενιαίο κείμενο,

γ) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 61),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7515

80491



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80492 Τεύχος B’ 7515/31.12.2024

δ) του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά Αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

2. Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403).

3. Την υπ’ αρ. 68168/5.7.2022 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Εσωτερικού Κανο-
νισμού Οργάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙ-
ΑΧΕΙΡΙΣΗΣ αναπτυξιακών προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» 
(Β΄ 3607), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 77877/2022 
(B΄ 4268), 76784/2023 (Β΄ 5253) και υπό στοιχεία 110770 
ΕΞ 2024/2024 (Β΄ 4580) όμοιες αποφάσεις.

4. Την υπ’ αρ. 690/18.12.2024 απόφαση του Δ.Σ. της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. και τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. (e-mail 19.12.2024).

5. Την υπό στοιχεία 194552 ΕΞ 2024/20.12.2024 ει-
σηγητική έκθεση ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του προϋπολογισμού της 
ΜΟΔ ΑΕ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 68168/5.7.2022 από-
φασης για την «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Ορ-
γάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
αναπτυξιακών προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.», ως ακο-
λούθως:

Άρθρο Πρώτο
1. Οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Διαχειριστικών και 

Υποστηρικτικών Υπηρεσιών της περ. 1 της υποπαρ. Β 
της παρ. Ι του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 68168/5.7.2022 από-
φασης που αφορούν στη διαχείριση του κτιριολογικού 
προγράμματος στέγασης των δομών του ΕΣΠΑ και της 
ΜΟΔ Α.Ε. καθώς και την κάλυψη των αναγκών σε υποδο-
μές στέγασης, υλικοτεχνική υποδομή και εξοπλισμό των 
δομών του ΕΣΠΑ και της ΚΥ της ΜΟΔ Α.Ε. μεταφέρονται 
στη Διεύθυνση Προμηθειών της περ. 4 της υποπαρ. Β της 
παρ. Ι του άρθρου 6 της ίδιας απόφασης.

2. Οι υποπερ. 1.6 «Ομάδα Υποστήριξης για το Πράσινο 
Ταμείο» και 1.7 «Ομάδα Υποστήριξης για τη Δίκαιη Ανα-
πτυξιακή Μετάβαση στη Μεταλιγνιτική Εποχή (ΔΑΜ)» 
της περ. 1 της υποπαρ. Β της παρ. Ι του άρθρου 6 της 
υπ’ αρ. 68168/5.7.2022 απόφασης καταργούνται.

Άρθρο Δεύτερο
Η περ. 4 της υποπαρ. Β της παρ. Ι του άρθρου 6 της 

υπ’ αρ. 68168/5.7.2022 απόφασης για την «Έγκριση Εσω-
τερικού Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑ-
ΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ αναπτυξιακών προγραμμάτων 
(Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» αντικαθίσταται, ως ακολούθως:

«4. Διεύθυνση Προμηθειών 
Η Διεύθυνση Προμηθειών έχει την ευθύνη προγραμ-

ματισμού, διενέργειας και παρακολούθησης των διαδι-
κασιών ανάθεσης και εκτέλεσης των συμβάσεων προ-
μηθειών αγαθών και υπηρεσιών της εταιρείας σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία, καθώς και την ευθύνη του 
κτιριολογικού προγράμματος στέγασης των δομών του 
ΕΣΠΑ και της ΜΟΔ Α.Ε. μεριμνώντας για την βέλτιστη 
χωροθέτηση των υπηρεσιών αξιοποιώντας τα κτήρια 
που διαχειρίζεται η εταιρεία. Μεριμνά για την κάλυψη 
των αναγκών σε υποδομές στέγασης, υλικοτεχνική υπο-
δομή και εξοπλισμό των δομών του ΕΣΠΑ και της ΚΥ της 
ΜΟΔ Α.Ε. σε συνεργασία με τις αρμόδιες Διευθύνσεις 
της εταιρείας. 

Στην άσκηση του ρόλου της η Διεύθυνση Προμηθειών 
δύναται να χρησιμοποιεί για υποστήριξη όλα τα διαθέ-
σιμα εκ του νόμου Μητρώα.

Η Διεύθυνση Προμηθειών διαρθρώνεται στα ακόλου-
θα Τμήματα:

- Τμήμα Προμηθειών και Υπηρεσιών
- Τμήμα Ανάπτυξης Κτιριακών Υποδομών και Υλικο-

τεχνικής Υποδομής
4.1. Τμήμα Προμηθειών και Υπηρεσιών
- Ομογενοποιεί και παρακολουθεί τις διαδικασίες ανά-

θεσης των συμβάσεων προμηθειών αγαθών και υπηρε-
σιών της εταιρείας, σε συνεργασία με τις αρμόδιες ορ-
γανωτικές μονάδες, με σκοπό την αποτελεσματικότερη 
διενέργεια των διαγωνισμών και αναθέσεων.

- Εκτιμά τις ανάγκες και συγκεντρώνει τα αιτήματα 
προμήθειας αγαθών και υπηρεσιών, καθώς και τις τε-
χνικές τους προδιαγραφές από τις επιμέρους Διευθύν-
σεις / Τμήματα της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε., 
τα αξιολογεί και συντονίζει την αποτελεσματικότερη 
υλοποίησή τους.

- Καταρτίζει, παρακολουθεί και υλοποιεί το ετήσιο 
πρόγραμμα προμηθειών το οποίο και υποβάλλει προς 
έγκριση στην Διοίκηση της εταιρείας. Η διενέργεια όλων 
των προμηθειών της ΜΟΔ Α.Ε. πραγματοποιείται μέσω 
της εκτέλεσης του ανωτέρω προγράμματος.

- Τηρεί και καταρτίζει πρότυπα τεύχη διακηρύξεων 
και συμβατικών τευχών, σε συνεργασία με τις αρμόδιες 
οργανωτικές μονάδες.

- Συντάσσει τεύχη διακηρύξεων και συμβατικών τευ-
χών ως προς τις τεχνικές προδιαγραφές, σε συνεργασία 
με τις αρμόδιες οργανωτικές μονάδες.

- Υλοποιεί τις απαιτούμενες ενέργειες για την διενέρ-
γεια των απαιτούμενων διαγωνιστικών διαδικασιών ή 
διαδικασιών ανάθεσης (διαγωνιστικές διαδικασίες, ανα-
θέσεις, κατάρτιση συμβάσεων κ.λπ.) για τη σύναψη συμ-
βάσεων προμηθειών ή παροχής υπηρεσιών σύμφωνα 
με το εκάστοτε θεσμικό πλαίσιο που διέπει την εταιρεία.

- Έχει την ευθύνη για την κατάρτιση των συμβάσεων 
που συνάπτονται ύστερα από διαγωνισμό και υποστη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80493Τεύχος B’ 7515/31.12.2024

ρίζει τις οργανωτικές μονάδες για την εκτέλεσή τους και 
την τήρηση των όρων τους.

- Παρακολουθεί την υλοποίηση του ετήσιου προγράμ-
ματος προμηθειών.

- Μεριμνά για την συγκρότηση γνωμοδοτικών οργά-
νων (Επιτροπές διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνι-
σμών, παρακολούθησης και παραλαβής των αντιστοίχων 
συμβάσεων, ενστάσεων και προσφυγών κ.α.), σε ετήσια 
ή μη βάση, σε συνεργασία με τις αρμόδιες οργανωτικές 
μονάδες.

- Παρακολουθεί και μεριμνά για την τήρηση του Εθνι-
κού και Ενωσιακού νομοθετικού και κανονιστικού πλαι-
σίου περί δημοσίων συμβάσεων.

- Δημιουργεί και τηρεί Αρχείο Προμηθειών και Μη-
τρώο Συμβάσεων και Προμηθευτών.

- Τηρεί αρχείο όλων των διαδικασιών ανάθεσης και 
σύναψης συμβάσεων προμηθειών αγαθών ή και υπηρε-
σιών συμπεριλαμβανομένων των σχετικών πρακτικών 
των Επιτροπών.

- Μεριμνά για την δημοσιότητα των διαδικασιών σύ-
ναψης και εκτέλεσης συμβάσεων προμηθειών αγαθών 
και υπηρεσιών, όπου αυτό προβλέπεται από την κείμενη 
νομοθεσία.

4.2 Τμήμα Ανάπτυξης Κτιριακών Υποδομών και Υλικο-
τεχνικής Υποδομής

- Συντάσσει τα κτιριολογικά προγράμματα στέγασης 
των Υπηρεσιών του ΕΣΠΑ και της ΚΥ της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. και 
εισηγείται βελτιωτικές προτάσεις για την επίτευξη της 
βέλτιστης χωροθέτησης- κατανομής των υπηρεσιών στις 
υποδομές στέγασης της εταιρείας.

- Διερευνά, καταγράφει και παρακολουθεί τις ανάγκες 
στέγασης των υπηρεσιών του ΕΣΠΑ και της ΚΥ της Μ.Ο.Δ. 
Α.Ε. συμπεριλαμβανομένου του προγραμματισμού για 
την κάλυψή τους. 

- Υποδέχεται και διαχειρίζεται αιτήματα στέγασης, υλι-
κοτεχνικής υποδομής και εξοπλισμού των δομών του 
ΕΣΠΑ καθώς και των γραφείων των γενικών και ειδικών 
γραμματέων, υφυπουργών, αναπληρωτών υπουργών και 
υπουργών, στους οποίους υπάγονται οι φορείς αυτοί, 
καθώς και τις ανάγκες στέγασης του εποπτεύοντος την 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών και των εποπτευόμενων φορέων του.

- Μεριμνά για την σύνταξη / αναμόρφωση / έγκριση 
των βασικών όρων μίσθωσης ακινήτων της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. 
και καταρτίζει τις τεχνικές προδιαγραφές και τα απαιτού-
μενα κριτήρια για τα υπό μίσθωση ακίνητα.

- Μεριμνά για την διαχείριση όλων των διαδικασιών 
που αφορούν στην σύναψη ή την λύση συμβάσεων μί-
σθωσης ακινήτων, εξετάζει κάθε είδους νομικό ζήτημα 
που ανακύπτει σε συνεργασία με τον Νομικό Σύμβου-
λο του Δ.Σ. και την Υπηρεσία Νομικής Υποστήριξης της 
εταιρείας και εισηγείται για την επίλυσή του.

- Τηρεί το αρχείο των συμβάσεων μίσθωσης ακινήτων 
της Μ.Ο.Δ. Α.Ε.

- Καταρτίζει τις τεχνικές προδιαγραφές των εργασιών 
που απαιτούνται για την διαρρύθμιση χώρων γραφείων 
των κτηρίων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού στα ακί-
νητα στέγασης των υπηρεσιών του ΕΣΠΑ και της ΚΥ της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. και εισηγείται για την ανάθεση/εκτέλεσή τους.

- Καταρτίζει τις τεχνικές προδιαγραφές του προμηθευ-
όμενου εξοπλισμού επίπλων γραφείου και του λοιπού γε-
νικού εξοπλισμού για τις Υπηρεσίες του ΕΣΠΑ και την ΚΥ 
της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. και εισηγείται για την προμήθεια αυτών.

- Συνεργάζεται στα τεχνικά θέματα με τις αρμόδιες 
Διευθύνσεις και Τμήματα της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. για την εγκατά-
σταση και έναρξη λειτουργίας των Υπηρεσιών του ΕΣΠΑ 
στις κτηριακές τους εγκαταστάσεις.

- Μεριμνά για τα θέματα συντήρησης, φύλαξης και 
καθαριότητας, των κτηριακών υποδομών και εγκατα-
στάσεων της ΚΥ της Μ.Ο.Δ. Α.Ε.

- Τηρεί ενημερωμένο αρχείο των ακινήτων της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. (ιδιόκτητων και μισθωμένων), με συγκεντρω-
τικά στοιχεία προκειμένου να υπάρχει η συνολική εικόνα 
του κτηριακού αποθέματος της εταιρίας και αρχείο υλι-
κοτεχνικής υποδομής και εξοπλισμού των Υπηρεσιών 
του ΕΣΠΑ και της ΚΥ Μ.Ο.Δ. Α.Ε.

- Τηρεί στατιστικά στοιχεία σε σχέση με το ετήσιο κό-
στος στέγασης και λειτουργίας των Υπηρεσιών ΕΣΠΑ 
και της Μ.Ο.Δ. Α.Ε.».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 68168/ 
5.7.2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ αναπτυξιακών 
προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.».

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΝΙΚOΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝAΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 197533 ΕΞ 2024 (2)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Έργου για τη μεταφορά στο εθνικό δίκαιο 
της ευρωπαϊκής δέσμης μέτρων για την αντιμε-
τώπιση της νομιμοποίησης εσόδων από εγκλη-
ματικές δραστηριότητες.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
EΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και την περ. δ) της παρ. 6 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80494 Τεύχος B’ 7515/31.12.2024

δ) της περ. ε΄ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

ε) του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

2. Την υπό στοιχεία 110154 ΕΞ 2023/24.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Διορισμός σε θέση Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 714).

3. Την απόφαση της Επιτροπής Στρατηγικής του 
άρθρου 8 του ν. 4557/2018, κατά τη συνεδρίαση της 
23ης.5.2024 να συσταθεί, στο πλαίσιο συντονισμένης 
συνεργασίας των φορέων για την εθνική ανταπόκριση 
στη νέα ευρωπαϊκή δέσμη μέτρων για την καταπολέ-
μηση της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες, εξειδικευμένη ομάδα έργου, η οποία 
θα ασχοληθεί με την ανάλυση των ευρωπαϊκών κειμέ-
νων και τη διερεύνηση των αλλαγών που θα πρέπει να 
λάβουν χώρα σε νομοθετικό επίπεδο και σε επίπεδο 
κανονιστικών πράξεων.

4. Το από 12.11.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου εκ της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 
και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 194584 ΕΞ 2024/20.12.2024 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

6. Την ανάγκη μεταφοράς στο εθνικό δίκαιο της ευ-
ρωπαϊκής δέσμης μέτρων για την αντιμετώπιση της 
νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηρι-
ότητες.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στη Γενική Γραμματεία Οικονομικής 
Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών Ομάδα Έργου για τη μεταφο-
ρά στο εθνικό δίκαιο της ευρωπαϊκής δέσμης μέτρων 
για την αντιμετώπιση της νομιμοποίησης εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες και τη λήψη των αναγκαί-
ων εφαρμοστικών μέτρων.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Έργου και ορί-
ζουμε τα μέλη της ως κατωτέρω: 

1. Δήμητρα Λογοθέτη του Ιωάννου, του κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Τμήματος 
Δ΄ Συντονισμού για την καταπολέμηση της νομιμοποί-
ησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και 
χρηματοδότησης της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμ-
ματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως 
Συντονίστρια, με αναπληρώτρια την Αργυρή Αποστο-
λίδου του Αποστόλου, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με 
βαθμό Α΄, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του ως άνω 
Τμήματος.

2. Νικόλαο Μπαλάσκα του Βασιλείου, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Μελετών και Διεθνών Σχέσεων της Α΄ Μο-
νάδας της Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης 
Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες.

3. Λήδα Τσαγκαράκη του Δονάτου, στέλεχος του Τμή-
ματος Διεθνών Σχέσεων και Μελετών της Α΄ Μονάδας 
της Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων 
από Εγκληματικές Δραστηριότητες.

4. Φωτεινή Γκανίδου του Δήμου, Στέλεχος της Β΄ Μο-
νάδας της Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης 
Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες. 

5. Σοφία Λιακοπούλου του Κωνσταντίνου, στέλεχος 
του Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής Υποστήριξης της 
Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από 
Εγκληματικές Δραστηριότητες.

6. Ζωή Σμυρλή του Αθανασίου, Εισαγγελέα Εφετών 
Αθηνών, με αναπληρώτρια τη Γεωργία Δούρου του Πα-
ναγιώτη, Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών.

7. Πέτρο Φασιλή του Νικολάου, υπάλληλο του Τμή-
ματος Δ΄ της Διεύθυνσης Ελεγκτικών Διαδικασιών της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), με 
αναπληρώτρια την Πολυξένη Τσώνη του Διονυσίου, 
υπάλληλο του Τμήματος Δ΄ της Διεύθυνσης Ελεγκτικών 
Διαδικασιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.).

8. Άγγελο Νάνο του Μιλτιάδη, Προϊστάμενο της Δι-
εύθυνσης Συμμόρφωσης της Επιτροπής Εποπτείας και 
Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.). 

9. Μαρία Δημοπούλου του Θεοδώρου, Προϊσταμένη 
της Υποδιεύθυνσης Ασφάλειας και Διοικητικών Κυρώ-
σεων της Διεύθυνσης Συμμόρφωσης της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.).

10. Ηλιάνα Μηνιώτη του Μιχαήλ-Νικολάου, Προϊστα-
μένη του Τμήματος Ρύθμισης, της Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού Ρύθμισης και Μελετών της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80495Τεύχος B’ 7515/31.12.2024

11. Μαρία Κόντη του Ιωάννη, στέλεχος του Τμή-
ματος Γ΄ της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών 
Ελέγχων και Παραβάσεων της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), με αναπληρωτή τον Ηλία 
Χρηστάκη του Δημητρίου, στέλεχος του Τμήματος Γ΄ 
της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων 
και Παραβάσεων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

12. Γεράσιμο Τσούδη του Ιωάννη, Ανθυποπλοίαρχο 
Λιμενικού Σώματος, που υπηρετεί στο Τμήμα Κρατικής 
Ασφάλειας της Διεύθυνσης Ασφάλειας και Προστασίας 
Θαλασσίων Συνόρων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

13. Κωνσταντίνα Ευδαίμων του Νικολάου, του κλά-
δου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Α΄ - Στρατηγικού Σχεδιασμού, της Διεύθυν-
σης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 
Ερευνών, της Γενικής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε., της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής, του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με αναπληρώτρια 
την Παναγιώτα Παπακυριάκου του Σταύρου, του κλά-
δου ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Β΄ - Νομικής Υποστήριξης, της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης, της Γενικής Διεύθυνσης 
του Σ.Δ.Ο.Ε., της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής 
Πολιτικής, του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

14. Θεμιστοκλή Κοσσίδα του Αποστόλου, Προϊστάμε-
νο της Ειδικής Υπηρεσιακής Μονάδας Αντιμετώπισης 
Νομιμοποίησης Εσόδων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, 
με αναπληρώτρια την Μαρία Διαμαντοπούλου του Ιω-
άννη, ελέγκτρια, στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσιακής 
Μονάδας Αντιμετώπισης Νομιμοποίησης Εσόδων της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

15. Μιχάλη Μερσίνη του Γεωργίου, δικηγόρο, στέλε-
χος της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Σαμέλη του 
Βασιλείου, δικηγόρο, στέλεχος της Διεύθυνσης Νομικών 
Υπηρεσιών της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

16. Ερρίκο Αρδίττη του Μωρίς, αναπληρωτή Προϊστά-
μενο του Τμήματος Θεσμικού Πλαισίου και Εποπτείας 
Πρόληψης Ξεπλύματος Χρήματος της Διεύθυνσης 
Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος της Τράπεζας της 
Ελλάδος.

17. Δανάη Πολίτου του Δαυίδ, υπάλληλο του Τμήματος 
Θεσμικού Πλαισίου και Εποπτείας Πρόληψης Ξεπλύμα-
τος Χρήματος της Διεύθυνσης Εποπτείας Πιστωτικού 
Συστήματος της Τράπεζας της Ελλάδος.

18. Ιωάννα Πισπινή του Βασιλείου, υπάλληλο του Τμή-
ματος Θεσμικού Πλαισίου και Εποπτείας Πρόληψης Ξε-
πλύματος Χρήματος της Διεύθυνσης Εποπτείας Πιστω-
τικού Συστήματος της Τράπεζας της Ελλάδος.

19. Ελένη Αθανασάκη του Γεωργίου, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Γενικού Εμπορικού Μητρώου (ΓΕ.ΜΗ.) 
και Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) της Διεύθυνσης 
Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης.

20. Γεράσιμο Γεωργόπουλο του Μαρίνου, Προϊστάμε-
νο του Τμήματος Θεσμικών Ρυθμίσεων Εταιρειών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης.

21. Ζωή Τζήκα του Αθανάσιου, Αστυνομικό Υποδι-
ευθυντή με αναπληρωτή τον Γεώργιο Καραφώτη του 
Πέτρου, Υπαστυνόμο Α΄.

22. Μιχαήλ Κοσμίδη του Συμεών, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου.

23. Ευαγγελία Σκλαβόλια του Αναστασίου, Νομική 
Συνεργάτιδα της Αναπληρώτριας Διοικήτριας της Εθνι-
κής Αρχής Διαφάνειας, με αναπληρώτρια την Ελευθε-
ρία Σαλαμούρα του Νικολάου, Νομική Συνεργάτιδα 
της Αναπληρώτριας Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας.

24. Βασίλειο Τσώκο του Ευαγγέλου, εντεταλμένο ελε-
γκτή της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγ-
χων (Ε.Λ.Τ.Ε.), με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Σικαλίδη 
του Κωνσταντίνου, Β΄ Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Λο-
γιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (Ε.Λ.Τ.Ε.).

25. Βασίλειο Κεραμάρη του Κωνσταντίνου, Νομικό Συ-
νεργάτη του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

26. Αναστασία Γκούφα του Αντωνίου, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Επαγγελματικών Αθλητικών Διοργανώ-
σεων της Διεύθυνσης Επαγγελματικού Αθλητισμού και 
Επαγγελμάτων Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

27. Σωτήριο Ζαχαρόπουλο του Παναγιώτη, Προϊστά-
μενο του Τμήματος Παρακολούθησης Εποπτευομένων 
Φορέων, Δημοσιονομικών Αναλύσεων και Αναφορών 
και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων, της Διεύθυνσης Οι-
κονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού, της Γενι-
κής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Ο εκτελών χρέη Γραμματέα καθώς και ο τυχόν ανα-
πληρωτής του ορίζονται σε κάθε συνεδρίαση από τη 
Συντονίστρια.

Γ. Έργο της Ομάδας Έργου είναι:
α) η μελέτη και ανάλυση:
αα. της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1640 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης Μαΐου 2024 
σχετικά με τους μηχανισμούς που πρέπει να συγκρο-
τήσουν τα κράτη μέλη για την πρόληψη της χρησιμο-
ποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τους 
σκοπούς της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες ή της χρηματοδότησης της τρομοκρα-
τίας, για την τροποποίηση της οδηγίας (EΕ) 2019/1937 
και για την τροποποίηση και την κατάργηση της οδηγίας 
(ΕΕ) 2015/849, 

αβ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2024/1624 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 31ης Μαΐου 2024, 
για την πρόληψη της χρησιμοποίησης του χρηματοπι-
στωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από 
παράνομες δραστηριότητες ή για τη χρηματοδότηση 
της τρομοκρατίας, 

αγ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2024/1620 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 31ης Μαΐου 2024, 
για τη σύσταση της Αρχής για την Καταπολέμηση της 
Νομιμοποίησης Εσόδων από παράνομες δραστηριό-
τητες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας και για 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80496 Τεύχος B’ 7515/31.12.2024

την τροποποίηση των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1093/2010, 
(ΕΕ) 1094/2010 και (ΕΕ) Νο 1095/2010, 

αδ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2023/1113 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 31ης Μαΐου 
2023, σχετικά με τις πληροφορίες που συνοδεύουν τις 
μεταφορές χρηματικών ποσών και ορισμένων κρυπτο-
στοιχείων και για την τροποποίηση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2015/849. 

β) η διερεύνηση των αλλαγών που πρέπει να λάβουν 
χώρα σε νομοθετικό επίπεδο στο υφιστάμενο θεσμι-
κό πλαίσιο του ν. 4557/2018 (Α΄ 139) και σε επίπεδο 
κανονιστικών πράξεων στο πλαίσιο εναρμόνισης με 
την ευρωπαϊκή δέσμη μέτρων καταπολέμησης της 
νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηρι-
ότητες και η εισήγηση επί των σχετικών διατάξεων, 
κανονιστικών πράξεων ή άλλων αναγκαίων εφαρμο-
στικών μέτρων.

Δ. Η Ομάδα Έργου δύναται κατά περίπτωση να απευ-
θύνει πρόσκληση και σε άλλους φορείς, που θεωρεί ότι 
μπορεί να την επικουρήσουν στην εκτέλεση του έργου 
της. Επίσης, η Συντονίστρια της Ομάδας Έργου δύνανται 
να καλεί στις συνεδριάσεις υπηρεσιακούς παράγοντες ή 
άλλα πρόσωπα από τον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, ιδίως 
την πανεπιστημιακή κοινότητα, για παροχή πληροφορι-
ών ή για διατύπωση σχετικών απόψεων ή εισηγήσεων 
εφόσον κρίνεται αναγκαίο.

Ε. Η Ομάδα Έργου συνεδριάζει σε κτήριο όπου στεγά-
ζονται υπηρεσίες του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών ή υπηρεσίες των φορέων, οι οποίοι με-
τέχουν στην Ομάδα Έργου ή με τηλεδιάσκεψη, εντός 
του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων 
Υπηρεσιών και εκτός αυτού, σε κάθε περίπτωση εντός 
χρόνου καλυπτόμενου από υπερωριακή απασχόληση, 
και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογι-
κών οργάνων.

ΣΤ. Στη Συντονίστρια και τα μέλη της Ομάδας Έργου 
δεν καταβάλλεται αποζημίωση.

Ζ. Η διάρκεια λειτουργίας της Ομάδας Έργου ορί-
ζεται έως την ολοκλήρωση του έργου της, λαμβανο-
μένων υπ’ όψιν των ειδικότερων προθεσμιών ενσω-
μάτωσης, λήψης εφαρμοστικών μέτρων και έναρξης 
ισχύος και εφαρμογής που τίθενται στα άρθρα 40 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2023/1113, 108 του Κανονισμού (ΕΕ) 
2024/1620, 90 του Κανονισμού (ΕΕ) 2024/1624 και 78 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1640, και σε κάθε περίπτωση 
έως την έκδοση απόφασης σύστασης, συγκρότησης 
και ορισμού μελών σχετικής Νομοπαρασκευαστικής 
Επιτροπής. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας  
Οικονομικής Πολιτικής  
και Στρατηγικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

(3)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς του Αθανασίου Λα-
σκαρίδη προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας.

Με την υπό στοιχεία 197095 ΕΞ 2024/27.12.2024 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν, γίνεται αποδεκτή η από 17.10.2024 
πρότασης δωρεάς του Αθανασίου Λασκαρίδη του Κων-
σταντίνου προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, με σκοπό την αγορά 
στρατιωτικού εξοπλισμού, αξίας μέχρι του ποσού των πέ-
ντε εκατομμυρίων επτακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(5.750.000,00 €), χωρίς Φ.Π.Α, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 3Α του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), όπως αυτό προ-
στέθηκε με το άρθρο 55 του ν. 4557/2018 (Α΄ 139).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

(4)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «LAMBDA AUTOMATA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΚΕ» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας.

Με την υπό στοιχεία 197083 ΕΞ 2024/27.12.2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γί-
νεται αποδεκτή η υπό στοιχεία Φ.900/8/69/30.9.2024 
πρόταση της εταιρείας με την επωνυμία «LAMBDA 
AUTOMATA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» προς το Ελληνικό 
Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού, για δωρεά ενός ολοκληρωμένου συστήματος 
αυτόνομης και απομακρυσμένης επιτήρησης “LAST 
3000”, στην ΑΣΔΕΝ, αξίας τριακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(300.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

(5)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς του Δήμου Φιλιατών 
προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Προστασί-
ας του Πολίτη - Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας.

Με την υπό στοιχεία 197074 ΕΞ 2024/27.12.2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80497Τεύχος B’ 7515/31.12.2024

που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 
γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. 6930/21.10.2024 πρόταση 
δωρεάς που συνέταξε η Συμβολαιογράφος Φιλιατών, 
Χριστίνα Παπαφωτίου του Μιχαήλ, με την οποία ο Δήμος 
Φιλιατών δωρίζει στο Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη - Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομί-
ας, ένα οικόπεδο, άρτιο και οικοδομήσιμο, που βρίσκεται 
στη θέση «Σαραντάρη», εντός της πόλης των Φιλιατών, 
Κοινότητας Φιλιατών, ΔΕ Φιλιατών της Π.Ε. Θεσπρωτίας 
Ηπείρου, επί της οδού Μητροπολίτη Μιαούλη στο οι-
κοδομικό τετράγωνο 62, επιφανείας χιλίων δώδεκα και 
0,70 τετραγωνικών μέτρων (1012,70 τ.μ.), για τη στέγαση 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Θεσπρωτίας - Α΄ Τμήμα Συ-
νοριακής Φύλαξης Φιλιατών, με τον όρο της στέγασης 
αυτού εντός πενταετίας από την έκδοση της απόφασης 
αποδοχής της δωρεάς από τον Υπουργό Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, άλλως η κυριότητα θα επανέλθει 
αυτοδίκαια στον δωρητή Δήμο.

Η αντικειμενική αξία του οικοπέδου αυτού ανέρχεται 
στο ποσό των εκατό πέντε χιλιάδων εκατό δέκα οκτώ 
ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (105.118,26 €).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

(6)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία Lidl Ελλάς προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας.

Με την υπό στοιχεία 197116 ΕΞ 2024/27.12.2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γί-
νεται αποδεκτή η από 20.10.2023 πρόταση δωρεάς, με 
τα παραρτήματα Α και Β, της εταιρείας με την επωνυ-
μία Lidl Ελλάς, προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, η οποία 
συνίσταται στην προμήθεια εξοπλισμού και οργάνωσης 
μιας Αποθήκης/hub για την υλοποίηση ενός λειτουργι-
κού μηχανισμού άμεσης αρωγής, σε περιπτώσεις άμεσης 
ανάγκης λόγω ακραίων φυσικών φαινομένων, μέσα στο 
οικονομικό έτος 2024, αξίας διακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(200.000,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80498 Τεύχος B’ 7515/31.12.2024

*02075153112240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-14T20:57:58+0200




